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Endgültige Daten März 2022 

März 2022: mit 12,1 Mio. -19% weniger Nächtigungen im Vergleich zu 

2019 

Quelle:  Statistik Austria 

• Seit 2020 ist der Tourismus geprägt von den Auswirkungen der Covid-19 Pandemie (u.a. 
Betriebsschließungen in Österreich, internationale Reisebeschränkungen, Rückgang 
Flugverkehr, Reisewarnungen, etc.).   
 

• Im März verzeichnete der österreichische Tourismus 12,1 Mio. Nächtigungen, was einen 
Rückgang von -19,1% zu 2019 bedeutet. Die Ankünfte verbuchten mit 2,8 Mio. ebenfalls 
ein Minus von -30,5% im Vergleich zu 2019. Die Nächtigungen inländischer Gäste lagen 
um -13,5% unter dem Wert von 2019, die Nächtigungen ausländischer Gäste um -20,4%.  

 

• In der bisherigen Wintersaison (November bis März) wurden im österreichischen 
Tourismus 45,1 Mio. Nächtigungen (+897% NÄ) und 10,7 Mio. Ankünfte (+1.043% AN) 
gemeldet. Zu berücksichtigen ist, dass es ab dem 22. November zu behördlich 
verordneten Betriebsschließungen kam. Im Vorjahr galt bereits ab dem 03. November ein 
Lockdown. Im Vergleich zum selben Zeitraum 2018/19 waren es -30,2% bei den 
Nächtigungen und -39,2% bei Ankünften. 

 

• Im bisherigen Kalenderjahr verbuchte der Tourismus ein Minus von -30,6% AN und  
-25,5% NÄ im Vergleich zur Periode in 2019. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 2.778,9 1.061,2 2.539,6 12.123,5 1.022,6 11.043,5

Inländer 837,7 375,9 661,7 2.487,3 219,1 1.707,7

Ausländer 1.941,2 2.967,8 1.877,9 9.636,2 3.107,8 9.335,8

März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 2.778,9 -30,5 -1.219,8 12.123,5 -19,1 -2.855,9

Inländer 837,7 -20,2 -212,3 2.487,3 -13,5 -387,2

Ausländer 1.941,2 -34,2 -1.007,5 9.636,2 -20,4 -2.468,7

März 2022

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                        

Vergleich zu 2019 
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Endgültige Daten März 2022 

Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 989,3 4.181,9 4.611,0 5.725,3 4.531,8

2 Niederlande 217,0 14.650,0 1.727,8 35.392,9 1.722,9

3 Tschechische Republik 123,3 5.149,0 536,2 4.554,5 524,7

4 Belgien 47,0 11.987,4 442,7 27.760,6 441,1

5 Vereinigtes Königreich 67,5 13.683,5 360,4 11.802,9 357,4

6 Schweiz u. Liechtenstein 60,6 2.302,1 223,8 2.586,0 215,5

7 Ungarn 56,1 1.201,5 220,8 679,2 192,5

8 Polen 39,7 649,1 211,2 341,7 163,4

9 Dänemark 32,0 22.792,1 163,2 33.545,2 162,7

10 Slowakei 21,9 676,3 114,3 403,1 91,6

11 Schweden 16,1 7.891,6 102,7 10.528,2 101,7

12 Frankreich (inkl.Monaco) 21,3 1.803,7 78,0 1.937,7 74,1

13 Italien 31,6 983,4 73,2 566,1 62,2

14 USA 22,5 3.367,0 68,8 1.866,6 65,3

15 Ukraine 21,9 4.913,5 65,4 3.755,2 63,7

März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 989,3 -30,1 4.611,0 -24,6 -1.508,0

2 Niederlande 217,0 -24,1 1.727,8 9,2 145,3

3 Tschechische Republik 123,3 0,5 536,2 14,6 68,2

4 Belgien 47,0 -59,5 442,7 -32,4 -211,7

5 Vereinigtes Königreich 67,5 -34,7 360,4 -17,1 -74,6

6 Schweiz u. Liechtenstein 60,6 -39,4 223,8 -36,8 -130,5

7 Ungarn 56,1 -20,8 220,8 -16,1 -42,3

8 Polen 39,7 -27,5 211,2 -13,9 -34,0

9 Dänemark 32,0 13,4 163,2 19,8 26,9

10 Slowakei 21,9 -11,3 114,3 14,2 14,2

11 Schweden 16,1 -34,1 102,7 -16,7 -20,6

12 Frankreich (inkl.Monaco) 21,3 -37,2 78,0 -32,0 -36,7

13 Italien 31,6 -55,6 73,2 -56,7 -95,7

14 USA 22,5 -53,5 68,8 -46,7 -60,2 

15 Ukraine 21,9 27,8 65,4 31,7 15,7

März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Endgültige Daten März 2022 

Bundesländer 

 

 

 

 

Bisherige Wintersaison: November bis März  

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 48,2 546,4 40,8 138,4 203,1 92,7

Kärnten 118,6 536,5 99,9 552,6 383,5 438,3

Niederösterreich 140,5 185,2 91,3 398,7 81,0 178,4

Salzburg 571,3 2.089,6 545,2 2.864,7 2.296,1 2.745,1

Steiermark 265,6 677,0 231,4 990,9 475,3 818,6

Tirol 974,7 4.234,3 952,2 5.012,0 4.148,9 4.894,0

Oberösterreich 150,8 304,9 113,5 466,1 176,2 297,3

Wien 293,6 808,7 261,3 702,6 689,1 613,6

Vorarlberg 215,6 1.753,6 204,0 997,5 2.999,6 965,4

Österreich 2.778,9 1.061,2 2.539,6 12.123,5 1.022,6 11.043,5

März 2022

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 48,2 -18,9 -11,2 138,4 -15,2 -24,9

Kärnten 118,6 -29,6 -49,8 552,6 -19,9 -137,6

Niederösterreich 140,5 -29,6 -59,1 398,7 -21,4 -108,4

Salzburg 571,3 -30,1 -245,5 2.864,7 -15,9 -542,5

Steiermark 265,6 -21,1 -70,9 990,9 -10,9 -121,4

Tirol 974,7 -27,2 -364,9 5.012,0 -17,4 -1.058,2

Oberösterreich 150,8 -27,0 -55,8 466,1 -15,0 -82,4

Wien 293,6 -49,8 -291,3 702,6 -45,3 -582,4

Vorarlberg 215,6 -24,8 -71,2 997,5 -16,6 -198,1

Österreich 2.778,9 -30,5 -1.219,8 12.123,5 -19,1 -2.855,9

März 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 10.699,6 1.043,1 9.763,6 45.118,2 896,6 40.591,0

Inländer 3.255,3 388,1 2.588,4 10.611,5 229,0 7.386,1

Ausländer 7.444,3 2.666,2 7.175,2 34.506,8 2.551,6 33.205,4

November 2021 bis März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 10.699,6 -39,2 -6.903,8 45.118,2 -30,2 -19.520,5

Inländer 3.255,3 -34,5 -1.718,1 10.611,5 -24,9 -3.521,9

Ausländer 7.444,3 -41,1 -5.185,7 34.506,8 -31,7 -15.998,5

November 2021 bis März 2022

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                              

Vergleich zu 2018/19
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Endgültige Daten März 2022 

Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 3.820,0 4.170,1 17.361,7 5.146,9 17.030,8

2 Niederlande 944,4 13.658,6 5.403,9 21.214,6 5.378,5

3 Tschechische Republik 324,3 2.917,2 1.302,1 2.337,0 1.248,7

4 Belgien 238,6 10.987,6 1.294,0 13.472,0 1.284,4

5 Vereinigtes Königreich 210,7 5.199,5 1.118,7 4.558,8 1.094,7

6 Polen 181,7 759,5 996,5 448,7 814,9

7 Schweiz u. Liechtenstein 235,6 1.997,7 955,7 2.286,1 915,6

8 Dänemark 164,4 16.353,3 904,5 12.655,4 897,4

9 Ungarn 170,3 801,6 707,9 496,2 589,1

10 Frankreich (inkl.Monaco) 99,0 1.762,6 410,5 2.024,5 391,2

11 Slowakei 85,0 595,8 382,2 316,1 290,3

12 Schweden 56,6 4.869,1 324,2 6.504,4 319,3

13 Rumänien 74,8 865,6 297,9 606,0 255,7

14 Italien 109,6 695,2 286,8 434,2 233,1

15 USA 73,7 2.043,7 240,3 1.112,9 220,5

November 2021 bis März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 3.820,0 -32,6 17.361,7 -27,8 -6.695,9

2 Niederlande 944,4 -15,0 5.403,9 -11,1 -671,3

3 Tschechische Republik 324,3 -32,1 1.302,1 -26,1 -459,1

4 Belgien 238,6 -13,5 1.294,0 -7,4 -103,5

5 Vereinigtes Königreich 210,7 -56,5 1.118,7 -46,5 -971,8

6 Polen 181,7 -29,1 996,5 -17,7 -214,1

7 Schweiz u. Liechtenstein 235,6 -55,4 955,7 -51,5 -1.014,7

8 Dänemark 164,4 -21,5 904,5 -17,9 -196,7

9 Ungarn 170,3 -44,9 707,9 -37,2 -419,1

10 Frankreich (inkl.Monaco) 99,0 -46,3 410,5 -38,2 -253,6

11 Slowakei 85,0 -27,9 382,2 -15,4 -69,7

12 Schweden 56,6 -47,2 324,2 -38,2 -200,8

13 Rumänien 74,8 -57,8 297,9 -50,3 -301,7

14 Italien 109,6 -72,7 286,8 -69,8 -662,8

15 USA 73,7 -67,5 240,3 -59,9 -359,5

November 2021 bis März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2018/19
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Endgültige Daten März 2022 

Bundesländer 

 

 

 

Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis März 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 195,1 648,7 169,0 585,0 217,7 400,8

Kärnten 522,7 644,5 452,5 2.340,5 412,0 1.883,4

Niederösterreich 516,5 170,1 325,3 1.584,7 75,0 679,1

Salzburg 2.270,1 2.046,3 2.164,3 10.626,1 1.973,2 10.113,5

Steiermark 1.070,6 736,3 942,6 4.027,2 461,8 3.310,4

Tirol 3.827,0 3.388,6 3.717,3 18.335,5 3.096,9 17.761,9

Oberösterreich 529,6 290,4 393,9 1.742,2 158,8 1.069,0

Wien 938,5 618,6 807,9 2.276,1 489,7 1.890,1

Vorarlberg 829,7 2.035,3 790,8 3.601,1 2.938,2 3.482,5

Österreich 10.699,6 1.043,1 9.763,6 45.118,2 896,6 40.591,0

November 2021 bis März 2022

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 195,1 -30,5 -85,5 585,0 -23,8 -182,8

Kärnten 522,7 -35,8 -291,3 2.340,5 -29,6 -985,7

Niederösterreich 516,5 -43,3 -395,1 1.584,7 -32,9 -778,7

Salzburg 2.270,1 -36,2 -1.290,8 10.626,1 -27,6 -4.044,6

Steiermark 1.070,6 -30,9 -478,4 4.027,2 -22,5 -1.168,7

Tirol 3.827,0 -30,6 -1.690,3 18.335,5 -26,4 -6.562,3

Oberösterreich 529,6 -45,4 -440,4 1.742,2 -32,8 -851,2

Wien 938,5 -67,6 -1.956,4 2.276,1 -63,5 -3.960,7

Vorarlberg 829,7 -24,9 -275,6 3.601,1 -21,5 -985,7

Österreich 10.699,6 -39,2 -6.903,8 45.118,2 -30,2 -19.520,5

November 2021 bis März 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                  

Vergleich zu 2018/19

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 8.213,1 1.347,1 7.645,6 35.739,3 1.221,5 33.034,8

Inländer 2.365,4 479,5 1.957,2 7.794,7 299,4 5.843,1

Ausländer 5.847,7 3.568,6 5.688,3 27.944,6 3.612,4 27.191,8

Jänner bis März 2022

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 8.213,1 -30,6 -3.628,6 35.739,3 -25,5 -12.259,2

Inländer 2.365,4 -23,6 -731,4 7.794,7 -17,5 -1.651,9

Ausländer 5.847,7 -33,1 -2.897,1 27.944,6 -27,5 -10.607,4

Jänner bis März 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                          

Vergleich zu 2019
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Endgültige Daten März 2022 

Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.957,5 5.280,1 13.851,3 7.027,4 13.657,0

2 Niederlande 816,7 20.419,0 4.676,7 33.547,5 4.662,8

3 Tschechische Republik 267,2 4.266,8 1.098,9 3.627,9 1.069,5

4 Belgien 198,4 16.884,6 1.097,1 24.372,0 1.092,6

5 Vereinigtes Königreich 181,0 9.980,6 982,2 8.407,5 970,6

6 Dänemark 147,0 26.723,4 811,3 18.081,8 806,8

7 Polen 140,6 1.003,1 777,9 637,0 672,3

8 Schweiz u. Liechtenstein 176,0 2.598,7 755,2 3.164,0 732,0

9 Ungarn 134,9 1.082,7 560,7 706,8 491,2

10 Frankreich (inkl.Monaco) 72,0 2.207,4 318,0 2.744,5 306,8

11 Schweden 49,8 7.723,0 289,3 9.956,4 286,4

12 Slowakei 65,4 822,3 288,7 462,8 237,4

13 Rumänien 51,3 974,5 216,8 759,3 191,6

14 Italien 69,7 791,1 178,5 504,5 149,0

15 Ukraine 48,2 3747,8 172,1 3192,5 166,9

Jänner bis März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.957,5 -26,0 13.851,3 -24,9 -4.599,2

2 Niederlande 816,7 -10,7 4.676,7 -8,9 -455,9

3 Tschechische Republik 267,2 -24,1 1.098,9 -21,2 -294,8

4 Belgien 198,4 -8,3 1.097,1 -5,0 -58,1

5 Vereinigtes Königreich 181,0 -45,5 982,2 -38,8 -622,4

6 Dänemark 147,0 -19,5 811,3 -18,1 -179,6

7 Polen 140,6 -27,2 777,9 -19,0 -182,5

8 Schweiz u. Liechtenstein 176,0 -50,4 755,2 -49,3 -735,3

9 Ungarn 134,9 -40,3 560,7 -36,1 -316,6

10 Frankreich (inkl.Monaco) 72,0 -40,5 318,0 -34,5 -167,5

11 Schweden 49,8 -42,3 289,3 -36,7 -167,7

12 Slowakei 65,4 -23,0 288,7 -15,4 -52,5

13 Rumänien 51,3 -51,6 216,8 -47,6 -196,9

14 Italien 69,7 -63,3 178,5 -62,9 -302,5

15 Ukraine 48,2 -19,8 172,1 -18,3 -38,6

Jänner bis März 2022

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Endgültige Daten März 2022 

Bundesländer 

 

 

  

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 128,0 716,6 112,4 375,0 241,9 265,3

Kärnten 403,2 804,9 358,6 1.829,5 539,0 1.543,2

Niederösterreich 339,8 194,2 224,3 1.012,6 85,3 466,1

Salzburg 1.841,4 2.746,9 1.776,7 8.856,2 2.743,4 8.544,8

Steiermark 802,8 908,2 723,2 3.083,8 618,2 2.654,4

Tirol 3.051,4 4.880,2 2.990,1 14.973,3 4.659,1 14.658,6

Oberösterreich 373,8 333,4 287,6 1.195,1 186,2 777,5

Wien 602,2 695,4 526,5 1.428,7 557,1 1.211,3

Vorarlberg 670,6 2.658,7 646,3 2.985,0 4.084,1 2.913,7

Österreich 8.213,1 1.347,1 7.645,6 35.739,3 1.221,5 33.034,8

Jänner bis März 2022

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 128,0 -19,8 -31,5 375,0 -16,0 -71,4

Kärnten 403,2 -29,4 -168,2 1.829,5 -27,3 -685,3

Niederösterreich 339,8 -35,5 -186,7 1.012,6 -27,4 -383,1

Salzburg 1.841,4 -28,3 -725,7 8.856,2 -23,7 -2.751,2

Steiermark 802,8 -21,7 -222,8 3.083,8 -17,2 -641,1

Tirol 3.051,4 -24,7 -1.001,1 14.973,3 -24,0 -4.733,3

Oberösterreich 373,8 -35,6 -206,7 1.195,1 -26,3 -425,6

Wien 602,2 -60,2 -909,7 1.428,7 -56,1 -1.826,2

Vorarlberg 670,6 -20,8 -176,1 2.985,0 -19,9 -742,0

Österreich 8.213,1 -30,6 -3.628,6 35.739,3 -25,5 -12.259,2

Jänner bis März 2022

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019
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Endgültige Daten März 2022 

Vergleich zum Vorjahr 2021

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Nov. 2021 - Mär. 2022
Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 2.778,9 1.061,2 12.123,5 1.022,6 11.043,5 10.699,6 1.043,1 45.118,2 896,6 40.591,0 8.213,1 1347,1 35.739,3 1221,5 33.034,8

Österreich 837,7 375,9 2.487,3 219,1 1.707,7 3.255,3 388,1 10.611,5 229,0 7.386,1 2.365,4 479,5 7.794,7 299,4 5.843,1

Ausland gesamt 1.941,2 2.967,8 9.636,2 3.107,8 9.335,8 7.444,3 2.666,2 34.506,8 2.551,6 33.205,4 5.847,7 3568,6 27.944,6 3612,4 27.191,8

1 Deutschland 989,3 4.181,9 4.611,0 5.725,3 4.531,8 3.820,0 4.170,1 17.361,7 5.146,9 17.030,8 2.957,5 5280,1 13.851,3 7027,4 13.657,0

2 Niederlande 217,0 14.650,0 1.727,8 35.392,9 1.722,9 944,4 13.658,6 5.403,9 21.214,6 5.378,5 816,7 20419,0 4.676,7 33547,5 4.662,8

3 Tschechische Republik 123,3 5.149,0 536,2 4.554,5 524,7 324,3 2.917,2 1.302,1 2.337,0 1.248,7 267,2 4266,8 1.098,9 3627,9 1.069,5

4 Belgien 47,0 11.987,4 442,7 27.760,6 441,1 238,6 10.987,6 1.294,0 13.472,0 1.284,4 198,4 16884,6 1.097,1 24372,0 1.092,6

5 Vereinigtes Königreich 67,5 13.683,5 360,4 11.802,9 357,4 210,7 5.199,5 1.118,7 4.558,8 1.094,7 181,0 9980,6 982,2 8407,5 970,6

6 Polen 39,7 649,1 211,2 341,7 163,4 181,7 759,5 996,5 448,7 814,9 140,6 1003,1 777,9 637,0 672,3

7 Schweiz u. Liechtenstein 60,6 2.302,1 223,8 2.586,0 215,5 235,6 1.997,7 955,7 2.286,1 915,6 176,0 2598,7 755,2 3164,0 732,0

8 Dänemark 32,0 22.792,1 163,2 33.545,2 162,7 164,4 16.353,3 904,5 12.655,4 897,4 147,0 26723,4 811,3 18081,8 806,8

9 Ungarn 56,1 1.201,5 220,8 679,2 192,5 170,3 801,6 707,9 496,2 589,1 134,9 1082,7 560,7 706,8 491,2

10 Frankreich (inkl.Monaco) 21,3 1.803,7 78,0 1.937,7 74,1 99,0 1.762,6 410,5 2.024,5 391,2 72,0 2207,4 318,0 2744,5 306,8

11 Slowakei 21,9 676,3 114,3 403,1 91,6 85,0 595,8 382,2 316,1 290,3 65,4 822,3 288,7 462,8 237,4

12 Schweden 16,1 7.891,6 102,7 10.528,2 101,7 56,6 4.869,1 324,2 6.504,4 319,3 49,8 7723,0 289,3 9956,4 286,4

13 Rumänien 14,4 680,9 54,7 438,6 44,5 74,8 865,6 297,9 606,0 255,7 51,3 974,5 216,8 759,3 191,6

14 Italien 31,6 983,4 73,2 566,1 62,2 109,6 695,2 286,8 434,2 233,1 69,7 791,1 178,5 504,5 149,0

15 USA 22,5 3.367,0 68,8 1.866,6 65,3 73,7 2.043,7 240,3 1.112,9 220,5 48,0 2227,7 158,8 1269,6 147,2

16 Ukraine 21,9 4.913,5 65,4 3.755,2 63,7 60,3 2.828,3 209,9 2.231,7 200,9 48,2 3747,8 172,1 3192,5 166,9

17 Luxemburg 3,9 2.651,0 18,9 5.584,9 18,5 34,6 4.753,2 195,5 8.845,1 193,3 26,0 6642,0 147,7 14139,7 146,6

18 Irland (Republik) 9,5 12.756,8 51,9 10.564,9 51,5 34,8 7.206,3 185,8 8.645,5 183,7 30,1 13814,4 166,5 13173,7 165,2

19 Israel 16,1 17.644,0 65,1 19.692,1 64,8 46,8 14.937,0 180,9 9.256,2 178,9 34,1 20226,8 143,7 12947,2 142,5

20 Slowenien 10,6 349,0 37,1 190,6 24,3 46,9 360,1 174,6 238,3 123,0 33,3 450,8 126,7 296,8 94,8

21 Übriges Ausland 14,8 350,7 43,3 569,0 36,9 57,7 333,9 167,2 506,8 139,7 40,9 474,7 123,1 716,1 108,0

22 Kroatien 7,9 484,2 27,0 202,4 18,1 35,1 567,9 145,2 345,2 112,6 27,0 723,1 112,0 442,8 91,4

23 Spanien 15,6 1.961,0 39,1 1.621,2 36,8 50,0 1.374,1 139,3 1.261,1 129,1 33,3 1745,4 94,3 1578,8 88,7

24 restl. Südosteuropa 3) 6,9 653,9 24,3 335,5 18,7 25,0 539,9 97,7 323,9 74,7 17,7 663,4 67,8 428,0 54,9

25 Finnland 6,5 2.005,5 29,4 2.021,1 28,0 19,9 1.390,6 89,1 1.566,3 83,7 16,0 1640,1 76,3 1978,7 72,7

26 Litauen 2,5 2.234,0 11,1 1.643,6 10,5 14,4 2.917,9 72,1 2.294,5 69,0 11,8 3662,7 62,2 2973,3 60,2

27 Griechenland 5,8 2.061,7 17,9 1.893,1 17,0 21,3 2.015,9 68,0 1.649,2 64,1 12,3 1961,0 39,4 1374,4 36,7

28 Norwegen 5,9 4.979,5 26,6 3.762,8 25,9 15,2 1.854,6 66,5 1.651,0 62,7 13,1 2548,9 59,1 2398,8 56,7

29 Russland 2,0 259,3 8,0 200,8 5,3 15,7 481,0 63,4 257,9 45,7 9,5 484,8 40,1 316,9 30,5

30 Zentral- u.Südamerika 2) 4,1 4.764,7 14,0 2.248,4 13,4 16,3 4.509,3 56,9 2.040,1 54,3 11,0 5179,4 40,8 2367,0 39,1

31 Bulgarien 3,0 578,1 12,5 338,8 9,7 11,5 490,3 48,6 344,3 37,7 7,7 569,4 32,0 425,1 25,9

32 Estland 2,6 8.222,6 15,3 31.739,6 15,2 9,9 5.544,6 46,6 6.627,6 45,9 7,7 5932,0 38,6 6888,8 38,0

33 Lettland 3,7 3.013,6 17,5 3.250,9 16,9 9,9 1.895,0 44,2 1.570,7 41,6 7,2 2266,8 33,4 1831,2 31,6

34 Portugal 3,0 1.129,8 10,7 344,1 8,3 11,1 1.052,5 41,1 327,5 31,5 7,1 1014,7 26,6 293,5 19,8

35 Türkei 3,3 1.236,7 10,2 810,9 9,1 10,6 1.140,5 36,3 815,6 32,4 7,4 1221,6 26,5 965,7 24,0

36 VAE 3,9 632,3 10,9 1.065,5 10,0 13,3 674,1 36,3 782,7 32,2 8,3 607,5 23,4 860,1 20,9

37 Island 0,9 7.316,7 4,9 9.676,0 4,8 6,0 8.373,2 35,6 13.813,7 35,4 4,7 8679,6 28,9 13407,5 28,7

38 Übrige GUS 3,0 1.748,8 7,9 451,5 6,5 10,2 1.097,1 34,5 385,1 27,4 6,8 1166,0 21,3 405,2 17,1

39 Übriges Afrika 2,3 2.337,2 8,4 1.507,8 7,9 8,2 1.397,6 30,2 1.028,1 27,5 5,6 1786,5 21,2 1380,6 19,7

40 Arab.Länder in Asien 1) 2,8 1.508,1 8,3 589,1 7,1 8,6 649,0 29,8 590,2 25,4 5,5 1234,1 18,9 766,5 16,7

41 Kanada 2,4 1.602,1 8,8 903,8 7,9 7,6 756,2 29,4 353,8 22,9 4,7 744,1 17,8 362,3 14,0

42 Australien 1,4 2.908,9 5,6 1.327,9 5,2 5,5 2.146,1 22,8 825,5 20,3 3,8 2405,2 16,4 976,2 14,9

43 China 1,6 1.304,3 5,3 843,5 4,8 5,8 1.005,1 22,7 760,7 20,1 3,4 1001,6 11,7 741,3 10,3

44 Südostasien 2,1 2.542,5 5,8 279,0 4,3 7,3 1.862,1 22,0 428,4 17,8 4,5 2004,2 13,4 430,5 10,8

45 Brasilien 1,5 4.534,4 4,4 566,2 3,8 5,1 3.117,2 16,9 726,9 14,8 3,7 3249,1 12,1 637,3 10,5

46 Übriges Asien 1,3 2.264,2 4,3 838,5 3,9 4,6 836,1 15,7 318,2 11,9 3,1 1491,3 10,8 563,5 9,1

47 Saudiarabien 1,5 9.150,0 4,0 1.825,5 3,8 4,8 4.229,1 15,0 1.377,5 14,0 2,6 4971,2 8,1 1349,2 7,6

48 Japan 0,7 668,1 2,7 483,7 2,2 3,3 171,2 14,0 136,7 8,1 1,8 291,0 7,3 161,0 4,5

49 Zypern 1,1 2.866,7 3,3 1.506,3 3,1 4,1 2.119,7 13,8 1.630,2 13,0 2,4 2169,5 8,0 1384,7 7,5

50 Indien 1,4 3.366,7 4,7 875,2 4,2 3,9 2.193,0 13,6 540,0 11,4 2,5 2491,8 9,0 674,8 7,8

51 Südkorea 0,8 1.827,9 2,8 911,9 2,5 3,5 1.079,5 12,9 455,5 10,6 2,1 952,0 7,0 422,2 5,7

52 Südafrika 1,1 12.188,9 5,9 6.420,9 5,8 2,0 3.015,6 9,9 1.169,5 9,1 1,7 5731,0 8,7 2741,6 8,4

53 Malta 0,8 7.760,0 2,5 11.277,3 2,5 3,1 2.069,5 9,4 2.075,6 8,9 1,8 3168,5 5,6 4652,1 5,4

54 Neuseeland 0,3 1.746,7 1,2 2.142,3 1,1 1,1 1.190,8 4,7 769,2 4,1 0,9 1742,0 3,8 1517,2 3,5

55 Taiwan 0,3 4.550,0 0,6 2.777,3 0,6 0,9 1.598,0 2,1 503,2 1,8 0,6 1800,0 1,2 585,2 1,1

März 2022 November 2021 bis März 2022 Jänner bis März 2022

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentverändung zum Vorjahr 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 
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Vergleich zu 2018/19

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Nov. 2021 - Mär. 2022 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 2.778,9 -30,5 12.123,5 -19,1 -2.855,9 10.699,6 -39,2 45.118,2 -30,2 -19.520,5 8.213,1 -30,6 35.739,3 -25,5 -12.259,2 

Österreich 837,7 -20,2 2.487,3 -13,5 -387,2 3.255,3 -34,5 10.611,5 -24,9 -3.521,9 2.365,4 -23,6 7.794,7 -17,5 -1.651,9 

Ausland gesamt 1.941,2 -34,2 9.636,2 -20,4 -2.468,7 7.444,3 -41,1 34.506,8 -31,7 -15.998,5 5.847,7 -33,1 27.944,6 -27,5 -10.607,4 

1 Deutschland 989,3 -30,1 4.611,0 -24,6 -1.508,0 3.820,0 -32,6 17.361,7 -27,8 -6.695,9 2.957,5 -26,0 13.851,3 -24,9 -4.599,2 

2 Niederlande 217,0 -24,1 1.727,8 9,2 145,3 944,4 -15,0 5.403,9 -11,1 -671,3 816,7 -10,7 4.676,7 -8,9 -455,9 

3 Tschechische Republik 123,3 0,5 536,2 14,6 68,2 324,3 -32,1 1.302,1 -26,1 -459,1 267,2 -24,1 1.098,9 -21,2 -294,8 

4 Belgien 47,0 -59,5 442,7 -32,4 -211,7 238,6 -13,5 1.294,0 -7,4 -103,5 198,4 -8,3 1.097,1 -5,0 -58,1 

5 Vereinigtes Königreich 67,5 -34,7 360,4 -17,1 -74,6 210,7 -56,5 1.118,7 -46,5 -971,8 181,0 -45,5 982,2 -38,8 -622,4 

6 Polen 39,7 -27,5 211,2 -13,9 -34,0 181,7 -29,1 996,5 -17,7 -214,1 140,6 -27,2 777,9 -19,0 -182,5 

7 Schweiz u. Liechtenstein 60,6 -39,4 223,8 -36,8 -130,5 235,6 -55,4 955,7 -51,5 -1.014,7 176,0 -50,4 755,2 -49,3 -735,3 

8 Dänemark 32,0 13,4 163,2 19,8 26,9 164,4 -21,5 904,5 -17,9 -196,7 147,0 -19,5 811,3 -18,1 -179,6 

9 Ungarn 56,1 -20,8 220,8 -16,1 -42,3 170,3 -44,9 707,9 -37,2 -419,1 134,9 -40,3 560,7 -36,1 -316,6 

10 Frankreich (inkl.Monaco) 21,3 -37,2 78,0 -32,0 -36,7 99,0 -46,3 410,5 -38,2 -253,6 72,0 -40,5 318,0 -34,5 -167,5 

11 Slowakei 21,9 -11,3 114,3 14,2 14,2 85,0 -27,9 382,2 -15,4 -69,7 65,4 -23,0 288,7 -15,4 -52,5 

12 Schweden 16,1 -34,1 102,7 -16,7 -20,6 56,6 -47,2 324,2 -38,2 -200,8 49,8 -42,3 289,3 -36,7 -167,7 

13 Rumänien 14,4 -35,0 54,7 -21,6 -15,1 74,8 -57,8 297,9 -50,3 -301,7 51,3 -51,6 216,8 -47,6 -196,9 

14 Italien 31,6 -55,6 73,2 -56,7 -95,7 109,6 -72,7 286,8 -69,8 -662,8 69,7 -63,3 178,5 -62,9 -302,5 

15 USA 22,5 -53,5 68,8 -46,7 -60,2 73,7 -67,5 240,3 -59,9 -359,5 48,0 -58,1 158,8 -51,4 -167,7 

16 Ukraine 21,9 27,8 65,4 31,7 15,7 60,3 -32,3 209,9 -27,5 -79,7 48,2 -19,8 172,1 -18,3 -38,6 

17 Luxemburg 3,9 -18,3 18,9 -6,2 -1,2 34,6 -14,6 195,5 -8,2 -17,5 26,0 -12,1 147,7 -11,9 -20,0 

18 Irland (Republik) 9,5 -14,9 51,9 1,7 0,9 34,8 -36,5 185,8 -24,2 -59,5 30,1 -22,9 166,5 -15,5 -30,4 

19 Israel 16,1 4,3 65,1 16,4 9,2 46,8 -23,9 180,9 -18,1 -39,9 34,1 -13,2 143,7 -5,7 -8,7 

20 Slowenien 10,6 -11,9 37,1 -0,1 -0,0 46,9 -49,7 174,6 -41,2 -122,5 33,3 -43,0 126,7 -38,7 -80,0 

21 Übriges Ausland 14,8 -44,2 43,3 -37,7 -26,2 57,7 -48,5 167,2 -45,8 -141,5 40,9 -44,0 123,1 -43,3 -94,2 

22 Kroatien 7,9 -31,0 27,0 -6,7 -1,9 35,1 -57,4 145,2 -44,6 -116,8 27,0 -51,0 112,0 -44,7 -90,4 

23 Spanien 15,6 -46,4 39,1 -45,9 -33,1 50,0 -63,9 139,3 -60,5 -213,4 33,3 -56,4 94,3 -53,3 -107,6 

24 restl. Südosteuropa 3) 6,9 -44,1 24,3 -19,5 -5,9 25,0 -63,6 97,7 -45,5 -81,7 17,7 -56,0 67,8 -41,9 -48,9 

25 Finnland 6,5 -44,3 29,4 -40,7 -20,1 19,9 -59,6 89,1 -53,3 -101,5 16,0 -52,9 76,3 -48,3 -71,3 

26 Litauen 2,5 -19,4 11,1 -25,4 -3,8 14,4 -11,3 72,1 -9,5 -7,5 11,8 -4,6 62,2 -5,8 -3,8 

27 Griechenland 5,8 -6,6 17,9 2,3 0,4 21,3 -51,8 68,0 -44,7 -55,0 12,3 -32,1 39,4 -26,9 -14,5 

28 Norwegen 5,9 -47,5 26,6 -47,9 -24,4 15,2 -67,5 66,5 -65,3 -124,9 13,1 -66,2 59,1 -64,9 -109,2 

29 Russland 2,0 -93,3 8,0 -93,3 -110,5 15,7 -90,6 63,4 -90,8 -623,5 9,5 -91,3 40,1 -92,2 -475,3 

30 Zentral- u.Südamerika 2) 4,1 -48,7 14,0 -29,8 -5,9 16,3 -59,9 56,9 -44,2 -45,1 11,0 -53,1 40,8 -34,8 -21,8 

31 Bulgarien 3,0 -57,4 12,5 -46,5 -10,9 11,5 -68,2 48,6 -58,8 -69,5 7,7 -61,0 32,0 -56,3 -41,2 

32 Estland 2,6 2,4 15,3 16,3 2,1 9,9 -10,1 46,6 -5,5 -2,7 7,7 2,2 38,6 -0,7 -0,3 

33 Lettland 3,7 -5,2 17,5 -9,7 -1,9 9,9 -13,4 44,2 -13,9 -7,2 7,2 -11,1 33,4 -15,0 -5,9 

34 Portugal 3,0 -33,8 10,7 -33,4 -5,4 11,1 -44,2 41,1 -32,9 -20,1 7,1 -38,7 26,6 -31,3 -12,1 

35 Türkei 3,3 -55,9 10,2 -48,9 -9,7 10,6 -69,9 36,3 -61,6 -58,2 7,4 -66,9 26,5 -59,6 -39,0 

36 VAE 3,9 -34,2 10,9 -20,4 -2,8 13,3 -44,0 36,3 -37,0 -21,3 8,3 -36,9 23,4 -27,2 -8,7 

37 Island 0,9 -17,0 4,9 -10,1 -0,5 6,0 -20,1 35,6 -9,0 -3,5 4,7 -16,9 28,9 -7,8 -2,4 

38 Übrige GUS 3,0 -32,9 7,9 -42,7 -5,9 10,2 -59,6 34,5 -57,1 -46,0 6,8 -55,0 21,3 -59,4 -31,2 

39 Übriges Afrika 2,3 -44,5 8,4 -38,9 -5,3 8,2 -60,6 30,2 -54,3 -35,9 5,6 -55,0 21,2 -50,8 -21,8 

40 Arab.Länder in Asien 1) 2,8 -49,7 8,3 -39,4 -5,4 8,6 -62,2 29,8 -48,5 -28,0 5,5 -58,4 18,9 -44,4 -15,1 

41 Kanada 2,4 -65,9 8,8 -55,4 -11,0 7,6 -74,8 29,4 -66,4 -58,3 4,7 -72,2 17,8 -64,4 -32,3 

42 Australien 1,4 -72,2 5,6 -61,0 -8,7 5,5 -89,3 22,8 -86,3 -143,3 3,8 -85,0 16,4 -82,5 -77,6 

43 China 1,6 -97,4 5,3 -93,4 -75,8 5,8 -97,8 22,7 -94,1 -364,4 3,4 -97,8 11,7 -94,8 -213,6 

44 Südostasien 2,1 -86,5 5,8 -78,6 -21,4 7,3 -90,5 22,0 -84,6 -120,6 4,5 -86,7 13,4 -79,1 -50,7 

45 Brasilien 1,5 -69,0 4,4 -64,9 -8,2 5,1 -78,7 16,9 -72,9 -45,4 3,7 -73,4 12,1 -67,9 -25,6 

46 Übriges Asien 1,3 -75,8 4,3 -61,5 -6,9 4,6 -79,1 15,7 -68,9 -34,7 3,1 -74,7 10,8 -62,7 -18,1 

47 Saudiarabien 1,5 -37,9 4,0 -35,5 -2,2 4,8 -45,8 15,0 -37,7 -9,1 2,6 -46,7 8,1 -40,0 -5,4 

48 Japan 0,7 -96,2 2,7 -93,3 -37,6 3,3 -95,5 14,0 -90,9 -140,4 1,8 -95,8 7,3 -91,9 -83,2 

49 Zypern 1,1 -50,2 3,3 -54,0 -3,9 4,1 -66,3 13,8 -64,0 -24,6 2,4 -61,9 8,0 -61,8 -13,0 

50 Indien 1,4 -79,5 4,7 -66,2 -9,2 3,9 -85,0 13,6 -76,5 -44,2 2,5 -81,3 9,0 -70,6 -21,6 

51 Südkorea 0,8 -96,3 2,8 -90,9 -28,1 3,5 -96,6 12,9 -91,8 -144,9 2,1 -96,9 7,0 -92,9 -92,3 

52 Südafrika 1,1 -53,5 5,9 -49,7 -5,9 2,0 -82,7 9,9 -80,6 -41,3 1,7 -71,0 8,7 -72,4 -22,7 

53 Malta 0,8 -35,5 2,5 -40,3 -1,7 3,1 -54,7 9,4 -56,4 -12,1 1,8 -41,1 5,6 -43,2 -4,2 

54 Neuseeland 0,3 -67,1 1,2 -56,8 -1,5 1,1 -79,8 4,7 -72,8 -12,5 0,9 -70,3 3,8 -63,9 -6,7 

55 Taiwan 0,3 -98,1 0,6 -96,8 -19,2 0,9 -98,6 2,1 -97,6 -86,0 0,6 -98,4 1,2 -97,5 -48,6 

März 2022 November 2021 bis März 2022 Jänner - März 2022

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentverändung zu Jahr 2019 

 

Vergleich 2022 zu 2018/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


